

چگونه می توان برای تشخیص اچ آی وی / ایدز اقدام کرد؟

اچ آی وی یک بیماری عفونی است که اغلب مردم آنرا با نام ایدز می شناسند، در حالی که ایدز تنها مرحله انتهایی از بیماری اچ آی وی است، که اگر فرد به موقع شناسایی شود و تحت مراقبت و درمان قرار گیرد، ممکن است تا آخر عمر اتفاق نیفتد. تنها راه تشخیص اچ آی وی، آزمایش خون است. مراکز بهداشت شهرستان ها و تمامی مراکز مشاوره بیماریهای رفتاری در سطح کشور، آزمایش اچ آی وی را به صورت رایگان و محرمانه انجام می دهند.

در مراکز یادشده قبل از انجام آزمایش، مشاوره ابتدایی با فرد انجام و سپس یک آزمایش تشخیصی از مراجعه کننده گرفته می شود. آزمایش تشخیصی در این مراکز یک تست اولیه ساده است که حداکثر در مدت ۲۰ دقیقه جواب آن آماده می شود. در صورتی که نتیجه تست مثبت باشد، فرد برای انجام تست تأییدی و مشاوره تخصصی، به مرکز مشاوره بیماریهای رفتاری ارجاع می شود .

لازم به ذکر است اگر فردی تست اول اچ آی وی را در آزمایشگاه نیز انجام دهد در صورت مثبت شدن می بایست برای انجام تست تأییدی و دریافت خدمات رایگان به مرکز مشاوره بیماریهای رفتاری مراجعه نماید.

مراکز مراقبت و درمان اچ آی وی / ایدز، مراکز مشاوره بیماریهای رفتاری در سطح کشور می باشند که در منطقه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شیراز، ۲ مرکز این خدمات را ارائه می دهند. یک مرکز در شهر شیراز و دیگری در شهر مرودشت قرار دارد. واحد مبارزه با بیماریهای واگیر مراکز بهداشت تمامی شهرستانها نیز در زمینه پیگیری و دریافت به موقع و منظم درمان بیماران شهرستان ارائه خدمت انجام می دهند.

همچنین آدرس مراکز مشاوره و آزمایش رایگان و محرمانه اچ آی وی به شرح زیر می باشد:

مرکز مشاوره بیماریهای رفتاری حسین بن علی (ع) شیراز: حدفاصل فلکه کوزه گری و چهار راه مقر، خیابان لاوان. شماره تلفن: ۳۷۳۶۳۰۰۱

پایگاه مشاوره درمانگاه امام رضا(ع) شیراز: فلکه نمازی، طبقه دوم درمانگاه. شماره تلفن ۳۲۱۲۷۲۱۱

پایگاه مشاوره درمانگاه شهید فقیهی شیراز: بلوار کریمخان زند، درمانگاه شهید فقیهی، طبقه سوم، بخش پوست

پایگاه مشاوره مرکز خدمات جامع سلامت حافظ شهر صدرا: چهارراه فردوسی، ابتدای خیابان حافظ شماره تلفن:
۳۶۴۱۱۴۳۰ داخلی ۱۰۶

مرکز مشاوره بیماریهای رفتاری مرودشت: ابتدای خیابان ثبت احوال، روبروی پارک پرستار، بیمارستان قدیم شماره تلفن
۴۳۳۱۲۰۲۴:

انجمن خیریه مائده شیراز: خیابان خیام، کوچه ۶، تلفن ۰۷۱۳۲۳۵۱۷۳۳

انجمن خیریه وحیدیه شیراز: میانرود، خیابان شهید مشکل گشا، ساختمان وحیدیه، ۰۷۱۳۸۴۶۴۰۰۷ داخلی ۱۰۱

مراکز بهداشت شهرستانها

شماره تلفن مشاوره محرمانه و رایگان ۳۷۰۲۹ نیز تمام روزهای هفته و نیز در ساعات خارج از زمان اداری پاسخگوی عموم مردم می باشد.

دانشگاه علوم پزشکی شیراز

معاونت بهداشت

گروه بیماریهای واگیر

HIV/AIDS